
 

KABUPATEN WONOSOBO 

KECAMATAN KALIKAJAR 

 

  PERATURAN DESA KEMBARAN 

NOMOR  4 TAHUN 2023 

T E N T A N G 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA KEMBARAN, 

Menimbang : a. bahwa sehubungan terjadi perkembangan yang tidak 

sesuai dengan rencana anggaran yang telah 

ditetapkan dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa, karena adanya perubahan pendapatan, belanja 

dan pembiayaan, perlu dilakukan perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2023; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf  a perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2022. 

Mengingat : 

 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

183, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 



dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang  Peraturan Pelaksanaan  

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6321); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5694); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 



1633); 

 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 960); 

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK/.07/2022 

tentang Pengelolaan Dana Desa Tahun 2023 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1295); 

14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 98 Tahun 2023 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 201/PMK.07/2022 tentang Pengelolaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 759); 

15. Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah Nomor 13 Tahun 2013 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 

1367); sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kepala 

Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 

Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah Nomor 13 Tahun 2013 tentang Pedoman Tata 

Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1506); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1 Tahun 

2016 tentang Pemilihan Kepala Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2016 Nomor 1, Lembaran 

Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Wonosobo Nomor 3 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 

1 Tahun 2016 tentang Pemilihan Kepala Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2018 Nomor 3, 

Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 3); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Pencalonan, Pengangkatan dan 

Pemberhentian Perangkat Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2016 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 4 Tahun 

2018 tentang Perubahan Peraturan Daerah Kabupaten 

Wonosobo Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pencalonan, 

Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2018 

Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Wonosobo Nomor 4); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 18 Tahun 

2022 tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun 2022 Nomor 18); 

19. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 64 Tahun 2015 tentang 

Tata Cara Penyusunan Peraturan di Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2015 Nomor 64); 



20. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 14 Tahun 2019 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa di Kabupaten Wonosobo 

(Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2019 Nomor 

17); 

21. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 74 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Perencanaan Pembangunan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2015 Nomor 74); 

22. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 48 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2018 Nomor 48); 

23. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 96 Tahun 2022 tentang 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun 2022 Nomor 96); 

24. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 97 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Pelaksanaan Dana Transfer ke Desa Tahun 2023 

(Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2022 Nomor 

97); 

25. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 98 tahun 2022 

tentang Penetapan Besaran Dana Transfer ke Desa 

Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun 2022 Nomor 98); 

26. Keputusan Bupati Wonosobo Nomor 141/375/2023 

tentang Rincian Tambahan Dana Desa Kabupaten 

Wonosobo Tahun Anggaran 2023; 

27. Peraturan Desa Kembaran Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Kembaran 

Tahun 2020 s.d 2025 ( Lembaran Desa Kembaran Tahun 

2020 Nomor 2 ); 

28. Peraturan Desa Kembaran Nomor 3 Tahun 2022 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Kembaran Tahun 2023 ( 

Lembaran Desa Kembaran Tahun 2022 Nomor 3 ); 

29. Peraturan Desa Kembaran Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Kembaran Tahun 

2023 (Lembaran Desa Kembaran Tahun 2022 Nomor 5). 

 

Dengan Kesepakatan  Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KEMBARAN 

dan 

KEPALA DESA KEMBARAN 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DESA  KEMBARAN TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA KEMBARAN TAHUN ANGGARAN 2023 

 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 semula Rp. 

2.183.852.194,- ( Dua miliar seratus delapan puluh tiga juta delapan ratus 



lima puluh dua ribu seratus sembilan puluh empat rupiah ), Bertambah 

sejumlah Rp. 116.368.000,- ( Seratus enam belas juta tiga ratus enam puluh 

delapan ribu rupiah ) sehingga menjadi Rp. 2.300.220.194,- ( Dua miliar tiga 

ratus juta dua ratus dua puluh ribu seratus sembilan puluh empat rupiah ), 

dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa   

 a. Semula Rp. 2.183.852.194 

 b. Bertambah / ( Berkurang ) Rp. 116.368.000 

 c. Jumlah Pendapatan Setelah Perubahan Rp. 2.300.220.194 

2. Belanja Desa   

 a. Semula Rp. 2.283.421.124 

 b. Bertambah / ( Berkurang ) Rp. 116.368.000 

 c. Jumlah Belanja Setelah Perubahan Rp. 2.399.789.124 

 d. Surpplus / ( Defisit ) Setelah Perubahan Rp. ( 99.568.930) 

3. Pembiayaan Desa   

3.1 Penerimaan Pembiayaan Desa   

 a. Semula Rp. 104.568.930 

 b. Bertambah / ( Berkurang ) Rp. 0 

  Penerimaan Pembiayaan Setelah Perubahan Rp. 104.568.930 

3.2 Pengeluaran Pembiayaan   

 a. Semula Rp. 5.000.000 

 b. Bertambah / ( Berkurang ) Rp. 0 

 Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp. 5.000.000 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan 

Desa ini berupa Rincian Struktur Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 

 

Pasal 3 

Kepala Desa  menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan 

operasional pelaksanaan APB Desa. 

 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini  dalam Lembaran Desa dan Berita Desa oleh Sekretaris 

Desa. 



 Ditetapkan di Kembaran 

Pada tanggal 2 November 2023 

KEPALA DESA KEMBARAN, 

 

 

AGUNG HERMAWAN 

Diundangkan di Kembaran 

Pada tanggal 2 November 2023 

SEKRETARIS DESA KEMBARAN 

 

 

ADY SETIAWAN 

LEMBARAN DESA KEMBARAN TAHUN 2023 NOMOR 4 

 



  Printed by Siskeudes 01/01/2023 13.33.51 
Halaman 1  

Nomor 

Tahun 

: 4 

:   2023 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA KEMBARAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 

Jenis APBDes :   Perubahan APBDes 

 
KODE REK 

 

URAIAN 
ANGGARAN (RP) BERTAMBAH / 

( BERKURANG ) 

 
KETERANGAN 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

    

4.1. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

4.2. 2.166.889.000,00 2.283.257.000,00 116.368.000,00 

4.3. 6.963.194,00 6.963.194,00 0,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 2.183.852.194,00 2.300.220.194,00 116.368.000,00 

5. BELANJA 

Belanja Pegawai 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Belanja Tidak Terduga 

   

5.1. 399.827.520,00 399.827.520,00 0,00 

5.2. 638.613.604,00 639.843.604,00 1.230.000,00 

5.3. 1.126.180.000,00 1.241.318.000,00 115.138.000,00 

5.4. 118.800.000,00 118.800.000,00 0,00 

 JUMLAH BELANJA 2.283.421.124,00 2.399.789.124,00 116.368.000,00 
     

 SURPLUS / (DEFISIT) (99.568.930,00) (99.568.930,00) 0,00 

6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 

Penyertaan Modal Desa 

   

6.1. 104.568.930,00 104.568.930,00 0,00 

6.1.1. 104.568.930,00 104.568.930,00 0,00 

6.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

6.2.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

 PEMBIAYAAN NETTO 99.568.930,00 99.568.930,00 0,00 



  Printed by Siskeudes 01/01/2023 13.33.51 
Halaman 2  

 

KODE REK 

 

URAIAN 
ANGGARAN (RP) BERTAMBAH / 

( BERKURANG ) 

 
KETERANGAN 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 

 
SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 0,00 0,00 

 

 

KEMBARAN, 1 November 2023 

KEPALA DESA 

 
 
 

AGUNG HERMAWAN 



  Printed by Siskeudes 01/11/2023 13.34.16 Halaman 1 
 

Nomor 

Tahun 

: 4 

: 2023 

 

 
 
 
 

 
Jenis APBDes : Perubahan APBDes 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA KEMBARAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

 1. PENDAPATAN 
    

 
4.1. Pendapatan Asli Desa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

 4.1.2. Hasil Aset Desa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

 
4.2. Pendapatan Transfer 2.166.889.000,00 2.283.257.000,00 116.368.000,00 

 4.2.1. Dana Desa 1.163.987.000,00 1.280.355.000,00 116.368.000,00 

 4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 26.415.000,00 26.415.000,00 0,00 

 4.2.3. Alokasi Dana Desa 506.487.000,00 506.487.000,00 0,00 

 4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 320.000.000,00 320.000.000,00 0,00 

 4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 

 
4.3. Pendapatan Lain-lain 6.963.194,00 6.963.194,00 0,00 

 4.3.5. Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 963.194,00 963.194,00 0,00 

 4.3.6. Bunga Bank 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

  JUMLAH PENDAPATAN 2.183.852.194,00 2.300.220.194,00 116.368.000,00 

 
2. BELANJA 

 
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 
Desa 

 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

   

1. 
 

575.152.081,00 575.152.081,00 0,00 

1.1  530.202.081,00 530.202.081,00 0,00 

 

1.1.01 
  

54.000.000,00 
 

54.000.000,00 
 

0,00 

1.1.01 5.1. 54.000.000,00 54.000.000,00 0,00 

1.1.02  295.800.000,00 295.800.000,00 0,00 

 



  Printed by Siskeudes 01/11/2023 13.34.16 Halaman 2 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.02 5.1. Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD d 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyediaan Tunjangan BPD 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 
 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan 

Kearsipan 
 

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan 

 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (R 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non R 

295.800.000,00 295.800.000,00 0,00 
 

1.1.03  21.827.520,00 21.827.520,00 0,00 

1.1.03 5.1. 21.827.520,00 21.827.520,00 0,00 

1.1.04  44.874.561,00 44.874.561,00 0,00 

1.1.04 5.2. 44.874.561,00 44.874.561,00 0,00 

1.1.05  28.200.000,00 28.200.000,00 0,00 

1.1.05 5.1. 28.200.000,00 28.200.000,00 0,00 

1.1.06  2.680.000,00 2.680.000,00 0,00 

1.1.06 5.2. 2.680.000,00 2.680.000,00 0,00 

1.1.07  48.000.000,00 48.000.000,00 0,00 

1.1.07 5.2. 48.000.000,00 48.000.000,00 0,00 

1.1.08  34.820.000,00 34.820.000,00 0,00 

1.1.08 5.2. 34.820.000,00 34.820.000,00 0,00 

1.2  4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 

1.2.02  4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 

1.2.02 5.2. 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 

1.3  18.800.000,00 18.800.000,00 0,00 

 

1.3.02 
  

11.800.000,00 
 

11.800.000,00 
 

0,00 

1.3.02 5.2. 11.800.000,00 11.800.000,00 0,00 

1.3.05  7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

1.3.05 5.2. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

1.4  19.860.000,00 19.860.000,00 0,00 

 

1.4.01 
  

5.050.000,00 
 

5.050.000,00 
 

0,00 

1.4.01 5.2. 5.050.000,00 5.050.000,00 0,00 

1.4.02  5.410.000,00 5.410.000,00 0,00 



  Printed by Siskeudes 01/11/2023 13.34.16 Halaman 3 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

1.4.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyar 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Pertanahan 
 

Kegiatan Mediasi Konflik Pertanahan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 
 

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa ( 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 

Belanja Modal 
 

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat 

Belanja Modal 
 

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Bac 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 

5.410.000,00 5.410.000,00 0,00 
 

1.4.03  2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 

1.4.03 5.2. 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 

1.4.04  5.350.000,00 5.350.000,00 0,00 

1.4.04 5.2. 5.350.000,00 5.350.000,00 0,00 

1.4.07  1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

1.4.07 5.2. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

1.5  1.790.000,00 1.790.000,00 0,00 

1.5.04  1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

1.5.04 5.2. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

1.5.06  540.000,00 540.000,00 0,00 

1.5.06 5.2. 540.000,00 540.000,00 0,00 

2. 
 

1.369.629.000,00 1.418.897.000,00 49.268.000,00 

2.1  282.530.000,00 275.030.000,00 (7.500.000,00) 

2.1.01  76.150.000,00 76.150.000,00 0,00 

2.1.01 5.2. 76.150.000,00 76.150.000,00 0,00 

2.1.02  3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 

2.1.02 5.3. 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 

2.1.03  8.300.000,00 8.300.000,00 0,00 

2.1.03 5.2. 8.300.000,00 8.300.000,00 0,00 

2.1.06  150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 

2.1.06 5.3. 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 

2.1.08  20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 

2.1.08 5.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.1.08 5.3. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

2.1.10  14.880.000,00 14.880.000,00 0,00 



  Printed by Siskeudes 01/11/2023 13.34.16 Halaman 4 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

2.1.10 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

Fasilitasi Pelaksanaan Pendidikan Kesetaraan Kejar Paket (A/B/C) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Kesehatan 
 

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, K 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kad 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

Belanja Modal 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosy 

Belanja Modal 
 

Fasilitasi Penyelenggaraan Keluarga Berencana Melalui Kampung KB (inse 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyelenggaraan POSBINDU 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pencegahan dan Penurunan Stunting 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
 

Pemeliharaan Jalan Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 

Belanja Modal 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 

14.880.000,00 14.880.000,00 0,00 
 

2.1.90  10.000.000,00 2.500.000,00 (7.500.000,00) 

2.1.90 5.2. 10.000.000,00 2.500.000,00 (7.500.000,00) 

2.2  474.817.000,00 477.697.000,00 2.880.000,00 

2.2.01  6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

2.2.01 5.2. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

2.2.02  103.727.000,00 103.727.000,00 0,00 

2.2.02 5.2. 98.727.000,00 98.727.000,00 0,00 

2.2.02 5.3. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.2.03  4.550.000,00 4.550.000,00 0,00 

2.2.03 5.2. 4.550.000,00 4.550.000,00 0,00 

2.2.04  250.000.000,00 250.000.000,00 0,00 

2.2.04 5.3. 250.000.000,00 250.000.000,00 0,00 

2.2.09  71.400.000,00 71.400.000,00 0,00 

2.2.09 5.3. 71.400.000,00 71.400.000,00 0,00 

2.2.90  5.940.000,00 5.940.000,00 0,00 

2.2.90 5.2. 5.940.000,00 5.940.000,00 0,00 

2.2.91  17.400.000,00 17.400.000,00 0,00 

2.2.91 5.2. 17.400.000,00 17.400.000,00 0,00 

2.2.92  15.800.000,00 18.680.000,00 2.880.000,00 

2.2.92 5.2. 15.800.000,00 18.680.000,00 2.880.000,00 

2.3  365.000.000,00 418.888.000,00 53.888.000,00 

2.3.01  5.000.000,00 8.350.000,00 3.350.000,00 

2.3.01 5.2. 5.000.000,00 8.350.000,00 3.350.000,00 

2.3.10  40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

2.3.10 5.3. 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

2.3.12  130.000.000,00 180.538.000,00 50.538.000,00 



  Printed by Siskeudes 01/11/2023 13.34.17 Halaman 5 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

2.3.12 5.3. Belanja Modal 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, sel 

Belanja Modal 
 

Pembangunan/Rehabilitasi Penerangan Jalan Desa 

Belanja Modal 
 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 
 

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa **) 

Belanja Modal 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah T 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umu 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 
 

Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 
 

Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa 

Belanja Modal 
 

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

130.000.000,00 180.538.000,00 50.538.000,00 
 

2.3.14  40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

2.3.14 5.3. 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

2.3.90  150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 

2.3.90 5.3. 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 

2.4  225.730.000,00 225.730.000,00 0,00 

2.4.01  10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2.4.01 5.2. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2.4.11  150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 

2.4.11 5.3. 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 

2.4.12  17.830.000,00 17.830.000,00 0,00 

2.4.12 5.2. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

2.4.12 5.3. 11.830.000,00 11.830.000,00 0,00 

2.4.14  32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 

2.4.14 5.2. 32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 

2.4.15  15.900.000,00 15.900.000,00 0,00 

2.4.15 5.2. 8.150.000,00 8.150.000,00 0,00 

2.4.15 5.3. 7.750.000,00 7.750.000,00 0,00 

2.5  6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

2.5.02  6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

2.5.02 5.2. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

2.6  5.552.000,00 5.552.000,00 0,00 

2.6.01  2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

2.6.01 5.3. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

2.6.02  3.552.000,00 3.552.000,00 0,00 

2.6.02 5.2. 3.552.000,00 3.552.000,00 0,00 

2.8 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 
 

 



  Printed by Siskeudes 01/11/2023 13.34.17 Halaman 6 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 
2.8.03 

 Sub Bidang Pariwisata 
 

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 
 

 
Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 
 

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 
 

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Ke 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa 

Belanja Modal 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaa 

Belanja Modal 
 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 
 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembinaan KPMD (Kader Pemberdayaan Masyarakat Desa) 

Belanja Barang dan Jasa 

 

 
10.000.000,00 

 

 
10.000.000,00 

 

 
0,00 

 

2.8.03 5.2. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

3. 
 

96.490.043,00 163.590.043,00 67.100.000,00 

3.1  23.510.000,00 23.510.000,00 0,00 

 

3.1.01 
  

4.650.000,00 
 

4.650.000,00 
 

0,00 

3.1.01 5.2. 4.650.000,00 4.650.000,00 0,00 

3.1.04  18.860.000,00 18.860.000,00 0,00 

3.1.04 5.2. 18.860.000,00 18.860.000,00 0,00 

3.2  14.625.000,00 14.625.000,00 0,00 

3.2.03  14.625.000,00 14.625.000,00 0,00 

3.2.03 5.2. 14.625.000,00 14.625.000,00 0,00 

3.3  20.000.000,00 87.100.000,00 67.100.000,00 

3.3.01  0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

3.3.01 5.2. 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

3.3.04  20.000.000,00 79.600.000,00 59.600.000,00 

3.3.04 5.3. 20.000.000,00 79.600.000,00 59.600.000,00 

3.3.05  0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

3.3.05 5.3. 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

3.4  38.355.043,00 38.355.043,00 0,00 

3.4.02  3.720.000,00 3.720.000,00 0,00 

3.4.02 5.2. 3.720.000,00 3.720.000,00 0,00 

3.4.03  29.635.043,00 29.635.043,00 0,00 

3.4.03 5.2. 29.635.043,00 29.635.043,00 0,00 

3.4.90  5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.4.90 5.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

 
 



  Printed by Siskeudes 01/11/2023 13.34.17 Halaman 7 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

4. 
 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 
 

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggil 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Pete 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 

Belanja Modal 
 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 
 

 
Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 
 

Pelatihan/Penguatan Kapasitas Masyarakat/Kelompok UMKM 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 
 

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 
 

Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 
 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

123.350.000,00 123.350.000,00 0,00 
 

4.2  94.950.000,00 94.950.000,00 0,00 

4.2.01  9.750.000,00 9.750.000,00 0,00 

4.2.01 5.2. 9.750.000,00 9.750.000,00 0,00 

4.2.05  5.200.000,00 5.200.000,00 0,00 

4.2.05 5.2. 5.200.000,00 5.200.000,00 0,00 

4.2.06  80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 

4.2.06 5.3. 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 

4.4  12.600.000,00 12.600.000,00 0,00 

 

4.4.01 
  

7.000.000,00 
 

7.000.000,00 
 

0,00 

4.4.01 5.2. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

4.4.02  5.600.000,00 5.600.000,00 0,00 

4.4.02 5.2. 5.600.000,00 5.600.000,00 0,00 

4.5  4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

4.5.90  4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

4.5.90 5.2. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

4.6  4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

4.6.02  4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

4.6.02 5.2. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

4.7  7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

4.7.01  7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

4.7.01 5.2. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

5.  
118.800.000,00 118.800.000,00 0,00 

5.3  118.800.000,00 118.800.000,00 0,00 

5.3.00  118.800.000,00 118.800.000,00 0,00 

5.3.00 5.4. 118.800.000,00 118.800.000,00 0,00 



  Printed by Siskeudes 01/11/2023 13.34.17 Halaman 8 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

  JUMLAH BELANJA 2.283.421.124,00 2.399.789.124,00 116.368.000,00  

     

 SURPLUS / (DEFISIT) (99.568.930,00) (99.568.930,00) 0,00 

3. PEMBIAYAAN 
 

Penerimaan Pembiayaan 

 
SILPA Tahun Sebelumnya 

 

Pengeluaran Pembiayaan 

 

Penyertaan Modal Desa 

   

6.1. 104.568.930,00 104.568.930,00 0,00 

6.1.1. 104.568.930,00 104.568.930,00 0,00 

6.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

6.2.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

 
PEMBIAYAAN NETTO 99.568.930,00 99.568.930,00 0,00 

 
SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 0,00 0,00 

 

 

KEMBARAN, 1 November 2023 

KEPALA DESA 

 
 

 
AGUNG HERMAWAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


